
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

НУРИМАН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ  

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 

РЕШЕНИЕ 

29 марта 2024 года                                                                  № 77/1-5 

с. Красная Горка 

 

О направлении предложений по внесению изменений в схему избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения 

Красногорский сельсовет муниципального района Нуримановский район 

Республики Башкортостан, утвержденную решением Совета сельского 

поселения Красногорский сельсовет муниципального района Нуримановский 

район Республики Башкортостан от «18» февраля   2016 года, № 681 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

постановления Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 

17 мая 2023 года №20/121-7  «О возложении полномочий избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Нуримановский район Республики 

Башкортостан на территориальную избирательную комиссию  муниципального 

района Нуримановский район Республики Башкортостан», руководствуясь пунктом 

2 статьи 7 и пунктом 4 статьи 18   Устава сельского поселения Красногорский 

сельсовет муниципального района Нуримановский район Республики 

Башкортостан,  на основании данных о численности избирателей по состоянию на 1 

июля 2023 г., территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Нуримановский район Республики Башкортостан решила: 

 

1. Предложить Совету сельского поселения Красногорский сельсовет 

муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан внести 

изменения в схему избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета сельского поселения Красногорский сельсовет муниципального района 

Нуримановский район Республики Башкортостан согласно приложению №1. 

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138


2. Направить настоящее решение в Совет депутатов Совета сельского поселения 

Красногорский сельсовет муниципального района Нуримановский район 

Республики Башкортостан.   

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Рахматуллину Д.Г.. 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                Галиев Б.Г 
 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                 Рахматуллина Д.Г. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к решению территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Нуримановский район 

Республики Башкортостан 

от 07 ноября 2023 года №64/1-5 

 

 

Схема 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета сельского 

поселения Красногорский сельсовет муниципального района Нуримановский район 

Республики Башкортостан  

 

 

 

 

 

№ округа Населенный 

 пункт 

 

улицы, дома Кол-

во  

избир

ателе

й 

Двухмандатный 

избирательный 

округ № 1 
(центр -– Республика 

Башкортостан, 

Нуримановский район, 

с.Красная Горка 

ул.Советская 57) 

 

 

д. Усть 

Салдыбаш 

с. Красная Горка 

полностью 
 

Блюхера, Вишневая, Дорожная, 

Кирпичная, Красина, Максима 

Горького, Малиновая, Нуриманова , 

Полевая, Пролетарская, Школьная, 

Южная                                   

Советская                                           

с  1 по 43(нечетные номера),             

с  2 по 48(четные номера).  

729 



Пятимандатный 

избирательный 

округ № 2 
 (центр -– Республика 

Башкортостан, 

Нуримановский район, 

с.Красная Горка 

ул.Тукаева1) 

 

 

с. Красная Горка                        

  

                  

Интернациональная, Кирова, 

Колхозная, Кызылъярская, 

Магистральная,  

с 1 до 17 (нечетные номера) 

с 2 до 6 (четные номера) 

 Овражная, Островная, Садовая, 

Советская 

с 45 до конца (нечетные номера) 

с 50 до конца (четные номера) 

Тополиная, Уфимская,Гагарина, 

Комарова, Космонавтов, Красивая 

поляна, Мира, Молодежная, 

Надежды, Партизанская, 

Пионерская, Родниковая, 

Строительная, Терешковой, Тукаева, 

Хамзы Ханнанова,Шаймуратова, 

Шайхутдинова, 40 лет Победы 

1963 

Двухмандатный 

избирательный 

округ № 3 
(центр -– Республика 

Башкортостан, 

Нуримановский район, 

с.Красная Горка 

ул.Альмухаметова. 1) 

 

 

 

д. Ключ Бедеево  

д. Иркенлек       

д. Новобедеево 

д.Новобирючево 

с. Красная Горка 

 

полностью 

 

 

Альмухаметова , Горная,  

Магистральная                                    

с 19 до конца (нечетные номера)      

с 8а до конца (четные номера) 

Сагита Мифтахова,  Чапаева 

765 

одномандатный 

избирательный 

округ № 4 

(центр -– 

Республика 

Башкортостан, 

Нуримановский 

район, 

с.Красная Горка 

ул.Гайнана Хайри 

с. Красная Горка 

 

Аскина, Восточная, Гайнана Хайри, 

Жукова, Заки Валиди,Заки 

Зайнутдинова, Ключевая, Лесная, 

Лесопарковая, Медовая, Мустая 

Карима, Нагорная, Российская, 

Салавата Юлаева, Соловьиная, 

Счастья, Чегантауская, Цветочная, 

Яруллы Валеева. 

409 

    

 

 


